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FABEKOs virksomhet i 2018 

Hovedmålsettingen for FABEKO er å styrke omdømmet, både for fabrikkbetong som 

byggemateriale og for bransjen som en seriøs og innovativ aktør i bygge- og 

anleggsnæringen. FABEKOs arbeid skal styrke omdømmet for betong og føre til økt brukt av 

plasstøpt betong. 

Dette målet skal FABEKO oppnå gjennom tiltak som retter seg mot medlemmene, 

leverandørene, kundene, beskrivende ledd og de som påvirker bransjens rammebetingelser.  

 

Det er et mål for FABEKO å organisere aktiviteter slik at organisasjonen kan være et nyttig 

redskap for hele medlemsmassen ï både de store, mellomstore og små bedriftene i 

betongproduksjon og betongpumping. FABEKO vil tilrettelegge for innovasjon sammen med 

både medlemmer og assosierte medlemmer. 

 

For å leve opp til visjonen, arbeide mot hovedmålet og takle utfordringene, styres FABEKOs 

virksomhet etter FABEKOs Mål og Strategi 2018 ï 2020. I strategiperioden vil arbeidet med 

miljø- og bærekraftsoppgaver styrkes sammen med økt arbeid for synliggjøring av 

foreningens mål og arbeid. Overordnet mål er å styrke medlemmene posisjon når betong er i 

konkurranse med andre materialer. 

 

FABEKOs styre og administrasjon 

Styrets sammensetning 2018 

Styret ble valgt på generalforsamlingen 6. juni 2018.  

 

Det har hatt denne sammensetningen: 

Å Terje Bakken, Storegga Betong AS, formann 

Å Knut L. Tiseth, Unicon AS, viseformann 

Å Lars Haagen Børrud, Skedsmo Betong AS 

Å Tore Mosand, Nordland Betong AS 

Å Otto Poulsen, NorBetong AS 

Å Svein Atle Berge, Ølen Betong AS 

Suppleanter til styret 

Å Inger Marie Dahle, Sylteosen Betong AS 

Å Trond Skjæveland, Sola Betong AS 

 

Styret har avholdt fire styremøter i 2018. Samtlige styremøter er protokollført. Suppleanter til 

styret blir kontinuerlig holdt informert om sakene som behandles og deltar fast på ett årlig 

møte. 

Styrets arbeid 

Styret har i 2018 blant annet fulgt opp FABEKOs prosjektsatsing og arbeidet spesielt med 

marked, miljø, rammebetingelser, kompetansespørsmål, regionale aktiviteter og forholdet til 

andre bransjeforeninger. I 2018 var Fabrikkbetongkonferansen slått sammen med den 

internasjonale konferansen ERMCO 2018 som ble arrangert av FABEKO i juni. 

Styret har også arbeidet med fremtidig organisering av FABEKO og ansatt ny teknisk sjef fra 

1. april 2018. 
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Styresaker 2018 

Styrebehandlinger i løpet av året 

¶ Organisering av FABEKOs arbeid, nyansettelse teknisk sjef og daglig leder 

¶ Prognoser for markedsutvikling med tilhørende inntektsgrunnlag for FABEKO 

¶ Gjennomføring av regionsmøtene 

¶ Gjennomføring av dialogmøte med kommunalpolitikere 

¶ Tilpasning til ny Personvernlovgivning 

¶ Behandling av sensitiv markedsinformasjon 

¶ Betongfagdag på Narvik Ingeniørhøgskole 

¶ Tilknytning til Betongklyngen N3C, betongarbeid i kaldt klima 

¶ ERMCO-kongressen 2018 

¶ Oppfølgning av nytt regelverk for bruk av betongslam som jordforbedringsmiddel 

¶ Oppfølgning av arbeidet i FABEKOs miljøkomite med spesielt fokus på håndtering av 

betongslam og innhold av Cr (VI) 

¶ Felles sikkerhetskurs for bygge- og anleggsbransjen 

¶ Nye FABEKOs salgs- og leveringsbetingelser for pumpetjenester 

¶ FABEKOs Pumpegruppe, prosjekter 

¶ FABEKOs plan for prosjekter i 2018-2019 

¶ FABEKOs representant i Betongopplæringsrådets styre samt i Fagutvalg A 

¶ Styrets beretning med regnskap for 2017 

¶ Årsmelding 2017 

¶ Budsjett for 2019 

¶ Generalforsamlingen 2018 

¶ FABEKOs kursvirksomhet i samarbeid med Norsk betongforening 

 

Andre saker diskutert i styret: 

¶ Forbedringer i FABEKOs statistikk 

¶ Løpende oppfølgning av regnskap 

¶ Plan for Fabrikkbetongkonferansen 2019 

¶ Medlemsarbeid og medlemskontakt 

¶ Innmeldinger 

¶ Aktiviteter i ERMCO 

Medlemsavgift 

Ordinære medlemmer 

Den faste årsavgiften for FABEKOs ordinære medlemmer har vært kr 500 per 

produksjonsenhet for foreningen og kr 5.000 per produksjonsenhet for Servicekontoret. Den 

variable avgiften til Servicekontoret har vært 80 øre per m3 betong.  

 

Assosierte medlemmer 

Medlemsavgiften for assosierte medlemmer har vært kr 14.000 per år.  

 

FABEKOs Pumpegruppe 

Det forutsettes at medlemmer som har pumper, er meldt inn i FABEKOs pumpegruppe.  

I FABEKOs pumpegruppe er den faste medlemsavgiften kr 2.500 inklusive 1 pumpe og  

kr 1.200 per pumpe ut over dette inntil totalt 10 pumper. Dette kommer i tillegg til 

ovennevnte medlemsavgift i foreningen på kr 500.  
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Administrasjon  

FABEKOs administrasjon har i 2018 bestått av daglig leder Jan Eldegard Hjelle og teknisk 

sjef Tommy Cielicki fram til juli 2018 og Espen Kurås fra april 2018. Teknisk sjef har 

hovedansvar for regionsarbeid og kompetanse.  

FABEKOs administrasjon holder til i Dronning Mauds Gate 15 i Vika, Oslo.  

Revisor 

FABEKOs revisor har vært BDO AS.  

Regnskapstjeneste 

FABEKOs regnskapstjenester utføres av Norsk Treteknisk Institutt med månedlige 

regnskapsperioder og 11 regnskapsrapporter per år. Samme institutt utfører også FABEKOs 

lønnsadministrasjon og faktureringstjenester. Gjennom 2018 er det forberedt overgang til 

web-basert regnskapssystem som er innført fra 1.1.2019. 

Valgkomité 

Valgkomiteen har hatt denne sammensetningen: 

¶ Erik Veiby - Betong Øst AS - formann  

¶ Jan Otto Midttun - OH Betong AS - medlem  

¶ Tor Magne Kvia - Sandnes&Jærbetong AS - medlem 

Medlemssituasjonen 

Per 31.12.2018 var det i Norge 209 (2017: 215) sertifiserte fabrikkbetongprodusenter i Norge. 

Enkelte av disse er prosjektbaserte produksjonsanlegg. 89 % av antall fabrikker som er 

sertifisert er ordinære medlemmer i FABEKO.  

Antallet ordinære medlemmer har økt med 1 fra 2017 til  2018 og antall assosierte medlemmer 

er økt med 3. Antallet medlemmer i FABEKOs Pumpegruppe er stabilt.  

 

Medlemmer i FABEKO    per 31.12.2018 (31.12.2017) 

Ordinære medlemmer:   185   184 

Assosierte medlemmer:   39   36 

Medlemmer i FABEKOs pumpegruppe: 84   84 

av det betongprodusenter:   58   58 
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FABEKOs økonomi 

FABEKO har en sunn økonomi som ligger til rette for å møte oppgaver i de kommende årene. 

 

FABEKOs medlemsrettede aktiviteter 

Regionsmøtene høsten 2018 

FABEKOs regionsaktiviteter skal være et virkemiddel for resultatspredning, medlems-

informasjon og forankring av tiltak og prosjekter. Regionsarbeidet skal medvirke til økt 

tilhørighet blant medlemsbedriftene. Regionsmøtene er også en arena der medlemmene kan gi 

innspill til FABEKOs handlingsplaner og prosjekter. Møtene er viktige for utveksling av 

nyheter og initiering av innovasjon i samspill mellom medlemmer og assosierte medlemmer. 

 

 

 
 

 

Det har som tidligere år vært stor interesse for regionsmøtene i 2018. Vi har hatt totalt over 

200 deltagere fordelt på de fire regionene. Som vanlig er betongfaglige temaer svært populære 

og disse kombineres med sosiale møteplasser tilknyttet de lokale forholdene.  

 

Steder og datoer for regionsmøtene i 2018: 

Region Sør, Kristiansand 6-7. september med prosjektbesøk på nye Varoddbrua 

Region Nord, Sommarøy 12-14. september med båttur 

Region Øst, Kongsberg 27-28. september med besøk i Sølvgruvene 

Region Midt/Vest, Bergen 1-2. november med middag på trivelige Nøsteboden 

 

Regionsstyrer i 2018 

FABEKO har sin medlemsmasse spredt over hele landet. Behovene og interessene til 

medlemmene kan variere fra en landsdel til en annen. En viktig del av FABEKOs arbeid 

utføres derfor på regionsnivå. Aktive og engasjerte regionsstyrer legger godt grunnlag for 

både innholdet i regionsmøtene og FABEKOs øvrige aktiviteter. 

  

FABEKO har delt inn landet i fire regioner som har hvert sitt styre. Vi forsøker å rekruttere 

unge personer inn i disse styrene for å skape kontinuerlig fornyelse. En viktig 

samarbeidspartner for FABEKO er YBN- Yngres Betongnettverk som er organisert gjennom 

Norsk Betongforening. 

https://betong.net/komiteer/yngres-betongnettverk-ybn/
https://betong.net/komiteer/yngres-betongnettverk-ybn/
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I 2018 bidro følgende personer i regionsstyrene. 

 

Regionsstyre Nord: 

Kristian Tingvold, Vesterålsbetong AS (leder) 

Andre Johnsen, Nordland Betong AS  

Rolf Terje Jakola, Kirkenes Ferdigbetong AS 

Arnt Ove Nordahl, Namdal Betong & Plast AS 

Regionsstyre Midt/Vest: 

Runar Aas, Unicon AS (leder) 

Leif Ronny Inderberg, Sylteosen Betong AS  

Kjell Børø, Hitra Bygg & Betong AS 

Kristian Borgen, Brødrene Borgen Ferdigbetong AS 

Magnus Gade Skjeggerud, NorBetong AS (fra de yngre) 

Regionsstyre Sør: 

Trond Skjæveland, Sola Betong AS (leder) 

Johnny Christensen, Unicon AS 

Roar Vigre, Ølen Betong AS 

Lovise Amanda Hundseid, Ølen Betong (fra de yngre) 

Atle Lynghaug, NorBetong AS 

Regionsstyre Øst: 

Kristian Lyngås Johnsen, Betong Øst (leder) 

Bent Einar Nygren, Unicon AS 

Morten André Lie, Hokksund Ferdigbetong AS 

Marianne Rødby, NorBetong AS 

Stig Rune Kjernsli, Betong Øst AS 

 

Fabrikkbetongkonferansen/ERMCO 2018 

Fabrikkbetongkonferansen 2018 ble slått sammen med den internasjonale betongkonferansen 

ERMCO 2018 som ble arrangert Radisson Blu Plaza Hotel i Oslo 6- 8. juni. FABEKO var 

lokal arrangør på vegne av ERMCO.  

 

De i alt 280 deltakerne har gitt svært gode 

tilbakemeldinger på gjennomføringen av det 

ressurskrevende arrangementet. I alt 30 personer var 

på en eller annen måte tilknyttet gjennomføringen av 

ERMCO 2018. FABEKO takker alle som bidro og 

som på denne måten sikret at ERMCO ga et godt 

faglig utbytte og et positivt økonomisk resultat for 

FABEKO. Det var naturlig å benytte en 

Betongtavlevinner som symbol på ERMCO 2018 

Kongressen. Byggutengrenser.laget logo av Utsikten 

på Gauarfjell for oss.  

Generalforsamlingene for FABEKO ble arrangert i 

tilknytning til konferansen 6.juni.  
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Markedsutviklin gen 

Utviklingen i produksjon av fabrikkbetong i Norge fra 1990 til 2018 vises i den følgende 

figuren 

 

FABEKOs medlemmer leverte i 2018 3,9 millioner kubikkmeter betong. Dette er på samme 

nivå som i 2017. FABEKOs medlemmer leverer anslagsvis 96% av det totale volumet av 

fabrikkbetong i Norge i 2018. 

 

Rapporter fra Prognosesenteret  

Med bakgrunn i hovedtallene i Prognosesenterets rapporter pr 27. mars 2019 var endringene i 

byggeaktiviteten i 2018 som følger: 

¶ Antall igangsettinger for nye boliger i 2018 var 11% lavere enn i 2017 

¶ Antall igangsettingstillatelser til nye yrkesbygg økte med 2,2% 2018 ift 2017 

¶ Volumveksten i anleggsmarkedet var på om lag 12 % i 2018 ift 2017 

En faktor som det er verdt å merke seg er at forbruket av betong kommer inn i tidlig fase for 

flere prosjekter. Det kan blant annet føre til at infrastrukturprosjekter som jernbaneutbygging, 

kan ha større rapporterte investeringer i tiden etter at betongleveransene har skjedd. 

 

Markedsaktiviteter  

 

FABEKO arbeider med felles, markedsrettede tiltak rettet spesielt mot nåværende og 

kommende beslutningstakere hos byggherrene og andre parter i byggeprosessen.  

 

Byggutengrenser 

FABEKO har alltid vært en aktiv deltaker i Byggutengrenser og har fra 1. januar 2014 en 

kollektiv avtale der alle FABEKOs medlemmer også deltar i Byggutengrensers aktiviteter. På 

denne måten knyttes FABEKOs og Byggutengrensers aktiviteter tett opp til hverandre og 

samler ressursene inn mot felles mål. 

Byggutengrenser er et bransjeorgan som skal formidle riktig bruk av mur og betong og gjøre 

bransjens løsninger mer synlige i markedet og for politikere og myndigheter.  
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En viktig oppgave for Byggutengrenser er å inspirere til innovativ bruk av betong og inspirere 

byggherrer, arkitekter og rådgivere til å utnytte materialenes egenskaper.  

Aktiviteter i Byggutengrenser og gode betongprosjekter er beskrevet på den flotte 

hjemmesiden www.byggutengrenser.no og på de sosiale mediene Facebook, Twitter og 

YouTube 

 

FABEKO i sosiale medier 

FABEKO har aktive sider på Facebook og Twitter der nyheter og aktuelt stoff fra FABEKO 

og annet aktuelt stoff presenteres. Nyheter formidles også jevnlig gjennom administrasjonens 

LinkedIn-sider. 

De sosiale mediene FABEKO er et supplement til all annen informasjon fra FABEKO, og er 

ment å nå brukergrupper som foretrekker å bruke denne type informasjonsplattform. Disse 

sidene oppdateres kontinuerlig og vi oppfordrer medlemmene til å dele det som legges ut for å 

nå ut til flere. 

 

Andre markedsaktiviteter 

Av andre løpende markedsaktiviteter som FABEKO løpende arbeider kan nevnes: 

¶ FabekoNytt, nyhetsbrev er kommet i ny versjon med hyppigere utgivelser 

¶ Hjemmesider. Se www.fabeko.no 

¶ Deltakelse i medlemsinitierte markedsmøter/-seminarer 

¶ Aktiv deltakelse i Norsk Betongforenings (NB) aktiviteter. FABEKOs administrasjon 

er med i flere av NBs arbeidsutvalg. Espen Kurås er aktiv deltaker i NBs 

medlemsmøtegruppe og i det regionale arbeidet. 

¶ FABEKO er medeier i- og har styrerepresentasjon i bladet Mur+Betong 

¶ FABEKO bidrar med gaveabonnementer for bladet Mur+Betong til studenter ved 

høyskoler og   universiteter, nøkkelpersoner i stat og kommune, større entreprenører, 

utbyggere, eiendomsforvaltere, bibliotek, media og andre. 

¶ BMB ï Brannvernsamarbeidet Mur og Betong har hatt lav aktivitet etter at daglig 

leder Bjørn Vik døde i 2017. Styret i BMB driver en begrenset aktivitet videre inntil 

en ny plan for organisasjonen er avklart. Se Byggutengrensers sider om 

Brannsikkerhet: byggutengrenser.no/temasider/mer-om-brannsikkerhet/ 

¶ Diverse markedsaktiviteter i samarbeid med Norsk Betongforening. Daglig leder i 

FABEKO har vært juryleder for Betongtavlen 

¶ Bransjestatistikk i samarbeid med Prognosesenteret 

 

Kompetanse 

Faglige aktiviteter og kurs i samarbeid med Norsk Betongforening (NB) 

FABEKO har et nært samarbeid med NB for planlegging og gjennomføring av faglige møter i 

NBs regionale grupper. Tommy Cielicki har ledet NBs Oslo-gruppe og vært koordinator for 

aktivitetene i NBs regioner. Espen Kurås har gått inn i denne gruppa i løpet av 2018 og 

videreført FABEKOs engasjement i NBs arbeid. 

 

FABEKO i samarbeid med Norsk Betongforening, arrangerte som tidligere år en 

betongfagdag i forbindelse med Vinterfestuka i Narvik. Årets program var et sammensatt 

program med mange forskjellige temaer.  

 

 

 

http://www.byggutengrenser.no/
http://www.byggutengrenser.no/
https://www.byggutengrenser.no/temasider/mer-om-brannsikkerhet/
https://www.byggutengrenser.no/temasider/mer-om-brannsikkerhet/
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Betongopplæringsrådet 

Betongopplæringsrådet (BOR) arbeider for et levende, dynamisk og kompetent betongmiljø 

med riktig kompetansenivå på alle plan. BOR er være et faglig samlende organ for 

betongteknisk grunn- og etterutdanning og arbeide for normering av opplærings- og 

kompetansedokumentasjon. BOR har oppnevnt faglige utvalg for rådgivning av og tilsyn ved 

utarbeidelse av retningslinjer, gjennomføring og kontroll av kompetansekrav og opplæring av 

personell innen betongproduksjons-, betongindustri- og betongentreprenørbransjen og 

betongrehabilitering med tilknyttede virksomheter. Følgende bransjer/foreninger er 

representert i BOR: 

 

Entreprenørforeningen ï Bygg og Anlegg (EBA) 

Norsk Fabrikkbetongforening (FABEKO) 

Norsk Bergindustri (tidl. Pukk- og Grusleverandørenes Landssammenslutning (PGL)) 

Rådgivende Ingeniørers Forening (RIF) 

Betongelementforeningen (BEF) 

Norsk Betongforeningen (NB) som også har sekretariatet for BOR 

Norsk Forening for Betongrehabilitering (NFB) 

Statens vegvesen Vegdirektoratet (Byggherrerepresentant) 

 

FABEKO er representert i styret i BOR samt i Fagutvalg A ï Betongproduksjon. I tillegg er 

personer fra FABEKOs medlemsbedrifter representert i Fagutvalg P ï Tilslag,   

Fagutvalg S ï Sprøytebetong og Fagutvalg U -Utførelse.  

BOR utsteder kompetansebevis med godkjente kompetanseklasser etter gitte krav basert på 

kompetansekravene i norske standarder som for eksempel NS-EN 206 der 

kompetansekravene er angitt i det nasjonale tillegget. 

 

Som deltager i BOR har FABEKO mulighet til å være kursarrangør. Styret i FABEKO har 

vedtatt å be NB gjennomføre kurs for FABEKO inntil annet avtales. Som en del av avtalen 

om det tette faglige samarbeider, får FABEKOs medlemmer en spesiell rabatt ved deltagelse 

på A0, A0S, A1, A2, A3 og A4 kurs som arrangeres av NB. 

 

Miljø  

FABEKO har mål om at alle medlemsbedrifter skal være miljøsertifisert innen utgangen av 

2020. Foreningens oppgave er å tilrettelegge for økt miljøkompetanse i medlemsbedriftene og 

ta fram hjelpemidler som letter arbeidet for miljøsertifisering. 

FABEKO skal medvirke til å dokumentere betong som et miljø- og ressursvennlig 

byggemateriale, være i dialog med miljømyndigheter for å sikre hensiktsmessige ramme-

betingelser, og bidra til å heve medlemsbedriftenes miljøprofil. Det er samlet mye nytting 

informasjon om betongens miljøegenskaper på Byggutengrensers hjemmesider under temaet 

Miljø og bærekraft: byggutengrenser.no/temasider/tema-miljo 

 

EPD - miljødeklarasjon 

FABEKO var tidlig ute med å tilby sine medlemmer et verktøy for å lage miljødeklarasjoner 

for betong. Dette har vært til stor nytte for de medlemmene som gjennom dette verktøyet 

kostnadseffektivt kan fremskaffe miljødeklarasjoner for spesifikke betongsammensetninger. 

Denne EPD-generatoren som ble utviklet av Østfoldforskning, er unik da den også kan ta 

fram miljødata for betong levert på et nærmere angitt leveringssted. FABEKO dekker i 

samarbeid med Betongelementforeningen, kostnader for oppdatering av det web-baserte 

verktøyet samt lisenser for medlemmenes kostnadsfrie bruk. 

https://www.byggutengrenser.no/temasider/tema-miljo/
https://www.byggutengrenser.no/temasider/tema-miljo/
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EPD-generatoren er forbeholdt for bruk av FABEKOs ordinære medlemmer og er fortløpende 

vedlikeholdt og oppgradert av selskapet LCA.NO. 

 

EPD Norge krever at én godkjent EPD-verifikator utarbeider EPD-en for bedriftens betong, 

og at en annen verifikator kontrollerer og godkjenner den. Den ene av disse to verifikatorene 

må være bedriftsintern - se neste punkt om opplæring. 

 

EPD - brukerseminarer 

FABEKO har inngått en avtale med EPD Norge og fått tillatelse til å drive egen opplæring   

av EPD-verifikatorer i medlemsbedriftene.  

Så langt har 108 personer blitt godkjent som EPD-verifikatorer i medlemsbedriftene. 

FABEKO gjennomførte ett brukerkurs for verifikatorer i 2018. På denne samlingen deltok 7 

personer fra FABEKOs medlemsbedrifter. 

 

FABEKOs miljøkomite 

FABEKO har nedsatt en miljøkomite som har videreført foreningens oppfølgning av 

Miljødirektoratets tilsynsaksjon i 2016. Denne miljøkomiteen består av følgende personer: 

¶ Ingrid Stenbråten, Ribe Betong 

¶ Ingrid Kvaløsund, NorBetong 

¶ Jonny Madsen, Unicon 

¶ Kristian Borgen, Brødrene Borgen Ferdigbetong 

¶ Stig Rune Kjernsli, Betong Øst 

¶ Steinar Ask; Kontrollrådet 

¶ Jørn Nikolai Haugen, Kontrollrådet 

¶ Espen Kurås, FABEKO 

¶ Jan Eldegard Hjelle, FABEKO 

 

Miljøkomite har i 2018 oppdatert FABEKOs veileder «Miljøstandard for betongproduksjon» 

og utarbeidet flere praktiske eksempler på hvordan bedriftene kan møte kravene i lover, 

forskrifter og standarder. Disse dokumentene ligger tilgjengelig for medlemmene på 

FABEKOs hjemmesider. 

Miljøkomiteen startet i 2018 også opp arbeidet med FABEKOs veileder for «Vegen til null 

avfall fra betongproduksjon». Denne vil bli ferdigstilt i 2019. 
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Miljøworkshop 

FABEKO arrangerte i tilknytning til arbeidet i miljøkomiteen en miljøworkshop for 45 

personer fra medlemsbedriftene på Gardermoen 15. november. Deltagerne fremmet ønske om 

at en slik workshop bør bli et årlig arrangement for de som har miljøansvar i bedriftene.  

 

Håndtering og bruk av betongslam 

En av de største miljøutfordringene knyttet til betongfabrikkene er sikker og effektiv 

håndtering av de finstoffene som kommer fra vaske- og sedimenteringsanlegg. Dette 

materialet omtales ofte som betongslam. 

 

Jordforbedringsmiddel 

Basert på dokumentasjon fra FABEKOs prosjekt for å dokumentere betongslam som 

jordforbedringsmiddel, har FABEKO tidligere sendt inn en dokumentert søknad om å få 

betongslam registrert som jordforbedringsmiddel til grasproduksjon. Denne søknaden har 

lenge vært til behandling hos Mattilsynet. I løpet av 2017 og 2018 har Mattilsynet i samarbeid 

med Miljødirektoratet arbeidet med revisjon av forskrift om gjødselvarer som også inkludere 

bruk av ikke-organisk betongslam.   

Som jordforbedringsmiddel er det innholdet av kalk (Ca) som er viktig og Ca-innholdet må 

dokumenteres for alt betongslam. I 2018 er det også kommet krav om dokumentasjon av 

innholdet av andre stoffer som for eksempel seksverdig krom. Uten denne dokumentasjonen 

vil ikke betongslam har verdi for bruker/mottaker. FABEKO følger arbeidet med forskriften 

videre. 

 

Gjenbruk eller deponi 

De produsentene som til nå ikke har levert betongslam som jordforbedringsmiddel, har sendt 

det avvannede slammet til godkjent avfallsmottak. Kostnadene for slik behandling av 

betongslammet er sterkt økende. FABEKOs miljøkomite har prioritert behandling av 

betongslam som det viktigste temaet i «Vegkartet til null avfall fra betongproduksjon». Målet 

er å finne løsninger for å redusere slamvolum samt 

 

Årets Betongfabrikk 

FABEKO skal bidra til å heve medlemsbedriftenes miljøprofil og prisen «Årets 

betongfabrikk» er en del av dette arbeidet. Prisen utgis som et samarbeid mellom FABEKO, 

bladet Byggeindustrien og Norcem AS. Hovedkriteriene for kåringen er bedriftens 

miljøpolitikk (ytre og indre) og gjennomføringen av den, HMS, kompetansetiltak, 

bedriftskultur, kunderelasjoner, forholdet til lokalmiljøet, spesielle markedstiltak og 

bedriftens generelle omdømme. 

Årets betongstasjon 2018 ble kåret 

under festmiddagen på den store 

ERMCO 2018 konferansen i Oslo i 

juni. Vinner ble Betong Østs avdeling 

på Hamar- et produksjonsanlegg som 

framstår som forbilde for mange. 

Bildet er lånt av Byggeindustrien og 

viser regionsjef Øystein Bækkelien og 

driftsleder Fredrik Røinaas som tok 

imot prisen på vegne av Betong Øst 

Hamar. 
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Rammebetingelser 

FABEKO skal påvirke nasjonale og internasjonale rammebetingelser gjennom aktiv 

deltakelse i komitéarbeid, møter med myndigheter, nettverksamarbeid og relasjonsbygging. 

 

Standardisering 

FABEKO har i mange år vært aktiv innen arbeidet med utarbeidelse og revisjoner av 

betongrelaterte internasjonale standarder, både nasjonalt og i internasjonale komiteer. I 2018 

har FABEKO hatt samtaler med Standard Norge (SN) i forbindelse med at de overtar 

sekretariat for CEN/TC 104. Denne komiteen skal revidere EN 206 i perioden fram til 2023. 

Dette er en viktig standard for fabrikkbetong og FABEKO vil samarbeide tett med SN, 

Norcem og andre i betongbransjen for å sikre at den reviderte standarden er tilpasset norske 

behov og interesser. FABEKO vil engasjere faglig sterke ressurspersoner for å gjennomføre 

arbeidet og oppfordrer medlemsbedriftene til å engasjere seg i arbeidet for bedre 

rammebetingelser i standardene. 

FABEKO er representert i Standard Norges Referansegruppe for betongområdet (Øyvind 

Sæter, Unicon) 

 

Nasjonalt komitearbeid 

Flere av FABEKOs medlemsbedrifter er representert i NBs komiteer som arbeider fram 

publikasjoner og rapporter som gir viktige rammebetingelser for betong.  

 

FABEKO har benyttet innholdet i NBs Publikasjon 15 om betonggulv og har i 2018 samlet 

praktisk kunnskap for å utgi to egne veiledere for leveranser av betong til gulv; en intern 

veileder for produksjon og en ekstern veileder til bruk i dialog med entreprenør. Veilederne er 

utgitt i 2019 og er tilgjengelige på FABEKOs hjemmesider. 

 

FABEKO deltar NBs miljøkomite som i 2018 har arbeidet med en ny rapport med 

arbeidstittel «Dette er trygg betong». Denne blir utgitt våren 2019. 

 

Internasjonalt arbeid gjennom ERMCO 

ERMCO er aktive og er en viktig aktør for å ivareta betongindustriens interesser 

internasjonalt. FABEKO er representert i ERMCOs styre og komiteer. Se mer under 

Internasjonalt arbeid til slutt i årsrapporten 

 

FABEKOs Pumpegruppe 

FABEKOs Pumpegruppe organiserer bedrifter som arbeider med betongpumping og 

transport, og arbeider for å fremme medlemmenes felles interesser. Pumpegruppen skaper 

bransje-tilknytning hos medlemmene, kartlegger bransjen behov for felles tiltak, samordner 

betongpumpebransjen i felles regelverk, og utvikler opplæringstilbud for transportører og 

pumpeoperatører. Tiltak for å styrke sikkerhet ved pumping av betong er høyt prioritert. 

 

Betongpumpeoperatører har sett behovet for felles bransjetilknytning for å møte krav til 

opplæring, HMS-forhold, nye registreringskrav og lignende utfordringer. Både FABEKO-

medlemmer med betongpumper og rene betongpumpebedrifter deltar i pumpegruppen.  
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Pumpegruppens styre i 2018 

Å Stein Hov, NorBetong AS ï formann (utnevnt av FABEKOs styre) 

Å Jens Stian Johansen, Betongtransport Øst AS (utnevnt av FABEKOs styre) 

Å Glenn Trandum, T. O. Bull Betongpumping AS ï fram til mai 

Å Erik Kolstad, Kolstad Betongpumping AS 

Å Ole Karsten Sætermo, Betongpumping Nord AS 

Å Børge Iversen, Gjerde Betongpumping AS 

Å Gøran Kristiansen (GK), Kristiansen Betongpumping AS ï fra mai 

Jan Eldegard Hjelle, FABEKO, er styrets sekretær og overtok etter Tommy Cielicki i løpet av 

2018 

 

Kontrollordning for betongpumper 

Betongpumper og båndbiler omfattes ikke av krav til sakkyndig kontroll i Forskrift om 

arbeidsutstyr. FABEKOs Pumpegruppe har derfor utviklet en bransjestandard for frivillig 

periodisk kontroll med samme krav, standarder og 

normer som benyttes for sertifisert sakkyndig 

kontroll. Dokumentert periodisk sikkerhetskontroll 

høyner sikkerhetsnivået og seriøsiteten i bransjen og 

er et ekstra kvalitetsstempel på de biler/maskiner og 

virksomheter som deltar.  

 

Det er ved utgangen av 2018 rundt 350 

betongpumper som inngår i FABEKOs 

Kontrollordning og de pumpene som er godkjente 

skal har FABEKOs kontrolloblat. 

 

 

 

 

FABEKOs Pumpegruppe har arbeidet aktivt for å gjøre ordningen kjent blant 

medlemsbedrifter, entreprenører og andre brukere. FABEKO presenterte Kontrollordningen 

for rundt 400 deltakere på EBAs HMS-konferanse 6-7 november 2018.  

 

Godkjenningsnemnda 

Ved utgangen av 2018 var 12 virksomheter godkjent som kontrollerende virksomheter. 

FABEKOs Godkjenningsnemd har ansvaret for revisjon og godkjenning av de kontrollerende 

virksomhetene.   

 

Årlig workshop 

For å sikre en ensartet kontroll og god oppdatering av kompetansen til kontrollørene, 

arrangeres det en årlig workshop for de kontrollerende virksomhetene i tilknytning til 

Betongpumpedagen. I 2018 ble workshopen arrangert på Gardermoen 4. mai. 

 

Betongpumpedagen 

FABEKO arrangerer årlig en konferanse for hele betongpumpebransjen ï Betongpumpe-

dagen. Betongpumpedagen 2018, den tiende i rekken, gikk av stabelen på Gardermoen 4-5. 

mai.  

Ti-årsjubileet til Betongpumpedagen samler rekordmange deltagere. I alt 140 personer fra 

betongpumpeoperatører og maskinleverandører. Det var fullt hus med mange stolte mottakere 

av innsatspriser.  
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Tidligere ansatt og ildsjel i 

FABEKO Hallvard 

Magerøy, fikk pris for sin 

innsats for 

betongpumpebransjen fra 

Stein Hov, styreleder i 

Pumpegruppa. Innsatspris 

fikk også Atle Berge som 

initiativtaker til FABEKOs 

aktiviteter for 

betongpumpebransjen.  

 

 

 

 

 

 

FABEKO hedret også de som har en lang og tro tjeneste i pumpebransjen og som har pumpet 

betong i 25 år eller lengre. Disse fikk et diplom og spesialdesignet pin som synlig bevis på 

den lange erfaringen. 

 

Betongpumpedagen gir mulighet til faglig oppdatering, erfaringsutveksling og 

nettverksbygging. Den store utendørs utstillingen av nyheter i maskiner og utstyr er et viktig 

og populært innslag på Betongpumpedagen. 

 

Internasjonalt samarbeid 

FABEKO er betydelig engasjert i internasjonalt arbeid, spesielt i ERMCO (European Ready 

Mixed Concrete Organization). På det nordiske plan holder vi kontakt med våre 

søsterorganisasjoner i Sverige, Danmark og Finland. FABEKOs styreleder og daglig leder 

deltok på et felles nordisk RMC-møte i København 1. februar 2018 der vi utvekslet erfaringer 

med kollegaer i de andre landene.  

 

FABEKO tok initiativ til et fornyet nordisk samarbeid i 2017 da vi inviterte til møte i Oslo. 

Samarbeidet sikrer norsk fabrikkbetongindustris interesser i det internasjonale arbeidet med 

standardisering, miljøkrav, kompetanse og andre rammebetingelser.  

 

ERMCO-kongressen 2018 

Hvert tredje år arrangeres det i regi av ERMCO en internasjonal fabrikkbetongkongress. 

FABEKO arrangerte ERMCO-kongressen i Oslo i 6-8. juni 2018. Det deltok 280 personer på 

ERMCO 2018 og rundt 100 av disse var fra Norge. Hele 13 av de i alt 49 presentasjonene er 

norske og anser FABEKO å være vellykket. Program er fortsatt tilgjengelig på konferanse-

web  www.ermco2018.no 

Det økonomiske resultatet fra konferansen er også godt. 

 

 

 

 

 

http://www.ermco2018.no/
http://www.ermco2018.no/
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ERMCO styre- og komitéarbeid 

FABEKO er aktivt med i ERMCOs styre og arbeidskomitéer. Av aktiviteter kan nevnes: 

- ERMCOs styre. Stein Tosterud fra Unicon er FABEKOs representant i styret i ERMCO. 

- ERMCO Technical Committee som arbeider aktivt innen internasjonal standardisering, 

tekniske spørsmål og veiledninger o.l. Øyvind Sæter fra Unicon er FABEKOs 

representant. 

- ERMCO Sustainability Committee som arbeider internasjonalt med miljø- og 

bærekraftssaker. Jan Eldegard Hjelle er FABEKOs representant.  

 

 

 

 

Denne årsrapporten er framlagt på FABEKOs Generalforsamling 4. april 2019. Denne er lagt 

i tilknytning til Fabrikkbetongkonferansen 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


